[image: image1.png]

PAGE

	МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	     19.06.2017

	№
	49

	г. Киров

Об установлении предельного уровня соотношения размеров среднемесячной заработной платы заместителя руководителя, главного бухгалтера и среднемесячной заработной платы работников кировского областного государственного унитарного предприятия, подведомственного министерству сельского хозяйства и продовольствия Кировской области
В соответствии с постановлением Правительства Кировской области
от 31.03.2017 № 56/179 «Об установлении предельного уровня соотношения размеров среднемесячной заработной платы руководителей, заместителей руководителей, главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников кировских областных государственных унитарных предприятий»:
1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы заместителя руководителя и главного бухгалтера кировского областного государственного унитарного предприятия, подведомственного министерству сельского хозяйства и продовольствия Кировской области (далее – КОГУП), которая формируется за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитывается за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников КОГУП (без учета заработной платы руководителя, его заместителя и главного бухгалтера) в кратности 2,7 и 1,8 соответственно.

2. КОГУП ежегодно, в срок до 1 апреля, представлять в министерство сельского хозяйства и продовольствия Кировской области информацию о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате заместителя руководителя и главного бухгалтера, а также работников КОГУП с указанием наименования предприятия и должностей сотрудников, в отношении которых предоставляется информация.
3. Отделу прогнозирования и информационно-аналитического обеспечения министерства ежегодно, не позднее 1 мая размещать информацию о рассчитываемой за прошедший календарный год среднемесячной заработной плате заместителя руководителя и главного бухгалтера КОГУП с указанием наименования предприятия и должностей сотрудников в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте министерства сельского хозяйства и продовольствия Кировской области.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу через десять дней после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017.
И.о. заместителя Председателя

Правительства области,

министра сельского хозяйства и
продовольствия Кировской области                                             А.А. Котлячков

[image: image1.png]